MOÇÃO N.º           /2017

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com a Senhora Luiza

Conceição Pereira da Silva pelos relevantes serviços que vem prestando aos nossos munícipes, na

qualidade de cabeleireira, desde 7 de agosto do ano de 1983.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 23 de fevereiro de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA

PSB

JUSTIFICATIVA:

Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a

presente Moção de Congratulação com a Senhora Luiza Conceição Pereira da Silva pelos

relevantes serviços que vem prestando aos nossos munícipes, na qualidade de cabeleireira, desde 7

de agosto do ano de 1983.

A homenageada conta com a admiração e apoio deste autor, pela competência e

presteza que trata suas clientes em seu salão de beleza durante estes 33 anos como cabeleireira.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 23 de fevereiro de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA

PSB

Anexo:

 Senhora Luiza Conceição Pereira da Silva

 Endereço: Rua Rio Preto, 335

 Bairro Centro

 Contato: (38) 3676-3274

 CEP: 38.610-000 – Unaí/MG